
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  17   del  17/03/2016
OGGETTO: Consultazioni  referendarie  del  17/04/2016.  Delimitazione,  ripartizione  ed

assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale.

L’anno 2016 il giorno 17 del mese di MARZO alle ore 18:00, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Consultazioni referendarie del 17/04/2016. Delimitazione, ripartizione ed
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale.”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

Delibera di G.C. N° 17 del 17/03/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. ___, in data _______, esecutiva, con la quale sono 
stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale  per, il referendum popolare 
abrogativo indetto per domenica 17 aprile 2016, sulle trivellazioni in mare;

 VISTE le richieste pervenute; 
 VISTO l'art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;
 VISTO in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;
 VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;
 Con voto unanime favorevole

D E L I B E R A
 1.      DI  DELIMITARE gli  spazi  stabiliti  con  la  deliberazione  richiamata  in  narrativa  nelle 

dimensioni di metri 2 (due) di altezza per metri 1 (uno) di base;
 2.      DI RIPARTIRE ciascuno degli  spazi  di  cui  sopra  in n.  1(uno) distinte sezioni  aventi  le 

dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione 
a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

 3.      DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal 
prospetto che segue:

 

N.O lista e 
sezione di spazi

INDICAZIONE DELLA LISTA

1.       COMITATO PROMOTORE – STOP TRIVELLE

 

4.      DI DARE ATTO che il responsabile del presente provvedimento è la dott.ssa Maria Grazia 
Bilotta;
 

5.      DI TRASMETTERE la  presente deliberazione al  Comando di Polizia Municipale per gli 
adempimenti di competenza.
 

6.      DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto urgente e pertanto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
quanto in data odierna scade il termine ultimo per l'adempimento di cui in oggetto ai sensi 
dell'art. 2 della legge 4.4.1956 n. 212 e ss.m.i 

Delibera di G.C. N° 17 del 17/03/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

Delibera di G.C. N° 17 del 17/03/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Avv. Fabio MARRA

N.287 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio del sito comunale il giorno 17/03/2016 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 17/03/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 17/03/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                              f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,17/03/2016

                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 17 del 17/03/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

